
 

  

 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA 

CNPJ 36.901.264/0001-63 

 

 

Que presta Walter Bernado Ribeiro 

 

 

Aos onze dias de abril de 2022, compareceu em reunião o Senhor 
Walter Bernado Ribeiro, nomeado como membro Titular do Conselho Fiscal da 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do 
Decreto Estadual nº 555-S, de 05 de abril de 2022, para tomar posse e prestar o 
compromisso público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol da 
prevalência do interesse da população na garantia de seu direito à saúde e para 
que a Fundação preste serviços de forma digna, célere, humana, altruísta, 
qualificada e eficiente. 

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social na iNOVA 
Capixaba, conforme aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.  

 

 

Walter Bernado Ribeiro 

Membro Titular - Empossado 

 

 

Nésio Fernandes de Medeiros Junior 

Presidente do Conselho Curador da iNOVA Capixaba 

 

 

20
22

-7
2P

S
L6

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
4/

20
22

 1
8:

38
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR

CC - INOVA - GOVES
assinado em 11/04/2022 14:34:21 -03:00

WALTER BERNADO RIBEIRO
MEMBRO SUPLENTE DO CONSELHO FISCAL

CF - INOVA - GOVES
assinado em 11/04/2022 18:38:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/04/2022 18:38:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICAELA AUDREY SIMMER (ASSESSORA DE GESTÃO II - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-72PSL6
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